

**Procedura negoziata ai sensi dell'art. 63, co. 2, lett. c) del D.Lgs n. 50/2016 per l'affidamento del Servizio di vigilanza armata e reception dei beni immobili e delle strutture del CNR di Roma e Monterotondo mediante gara telematica da effettuarsi su piattaforma Asp di Consip**

**Richiesta chiarimenti 3- CIG : 895520441F- ASP : Codice iniziativa (2900261)**

**QUESITO 1**

in merito alla dichiarazione attestante il possesso di un organico medio, si chiede conferma che l'ultimo triennio antecedente alla procedura di cui trattasi sia :

anno 2018 - da gennaio a dicembre

anno 2019 - da gennaio a dicembre

anno 2020 - da gennaio a dicembre

***RISPOSTA***

Si conferma.

**QUESITO 2**

Si chiede cortesemente di chiarire la modalità di calcolo dell'organico nell'ultimo triennio. Si chiede conferma se è giusto calcolare il totale dipendenti di ogni anno, dato dalla somma dell'organico di ogni mese, e poi sommare il totale dei 3 anni e dividerlo per 3.

***RISPOSTA***

per "organico medio nell'ultimo triennio" si intende il calcolo del numero medio su base triennale, poi suddiviso per i tre anni. Quindi se la media è data dalla somma aritmetica del personale impiegato diviso tre, l'interpretazione è corretta.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dott. Alberto De Rosa